Pendapatan Daerah, Belanja Daerah dan Pembiayaan 
Daerah dengan rincian sebagai berikut: 
a. Pendapatan Daerah semula sebesar 

Rp.1.800.417.023.124,00 (Satu triliun delapan ratus 
miliar empat ratus tujuh belas juta dua puluh tiga ribu 
seratus dua puluh empat rupiah) berkurang sebesar 
Rp.49.952.994.921,00 (Empat puluh sembilan miliar 
sembilan ratus lima puluh dua juta sembilan ratus 
sembilan puluh empat ribu sembilan ratus dua puluh 
satu rupiah), menjadi Rp.1.750.464.028.203,00 (Satu 
triliun tujuh ratus lima puluh miliar empat ratus enam 
puluh empat juta dua puluh delapan ribu dua ratus 
tiga rupiah). 

b. Belanja Daerah semula sebesar 
Rp.1.852.936.993.777,00 (Satu triliun delapan ratus 
lima puluh dua miliar sembilan ratus tiga puluh enam 
juta sembilan ratus sembilan puluh tiga ribu tujuh 
ratus tujuh puluh tujuh rupiah) bertambah sebesar 
Rp.1.765.709.790,00 (Satu miliar tujuh ratus enam 

puluh lima juta tujuh ratus sembilan ribu tujuh ratus 
sembilan puluh rupiah), menjadi 
Rp.1.854.702.703.567,00 (Satu triliun delapan ratus 
lima puluh empat miliar tujuh ratus dua juta tujuh 
ratus tiga ribu lima ratus enam puluh tujuh rupiah). 

c. Pembiayaan Daerah sebesar Rp. 104.238.675.364,00 
(Seratus empat miliar dua ratus tiga puluh delapan juta 
enam ratus tujuh puluh lima ribu tiga ratus enam 
puluh empat rupiah) terdiri dari: 
1. Penerimaan Pembiayaan semula sebesar 

Rp.52.519.970.653,00 (Lima puluh dua miliar lima 
ratus sembilan belas juta sembilan ratus tujuh 
puluh ribu enam ratus lima puluh tiga rupiah) 
bertambah sebesar Rp. 51.718.704.711,00 (Lima 
puluh satu miliar tujuh ratus delapan belas juta 
tujuh ratus empat ribu tujuh ratus sebelas rupiah) 
dan menjadi Rp. 104.238.675.364,00 (Seratus empat 
miliar dua ratus tiga puluh delapan juta enam ratus 
tujuh puluh lima ribu tiga ratus enam puluh empat 

rupiah). 
2. Pengeluaran Pembiayaan semula sebesar Rp. 0,00 

(Nol rupiah) tidak mengalami perubahan, sehingga 
tetap sebesar Rp. 0,00 (Nol rupiah). 

d. Defisit Setelah Perubahan Tahun Anggaran 2025 
sebesar Rp.104.238.675.364,00 (Seratus empat miliar 
dua ratus tiga puluh delapan juta enam ratus tujuh 
puluh lima ribu tiga ratus enam puluh empat rupiah) 

e. Pembiayaan Neto Setelah Perubahan Tahun Anggaran 
2025 sebesar Rp.104.238.675.364,00 (Seratus empat 
miliar dua ratus tiga puluh delapan juta enam ratus 
tujuh puluh lima ribu tiga ratus enam puluh empat 
rupiah). 

f. Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Setelah Perubahan 

5 

Tahun Anggaran 2025 sebesar Rp. 0,00 (nol rupiah). 

Pasal 3 

Uraian lebih lanjut Perubahan APBD Tahun Anggaran 2025 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, tercantum dalam